
Strana 1 (celkem 4)

Dodatek č.1

ke smlouvě o dílo č. MULNCJ 51862/2015/OSM
ev. č. DS201500341

o dodávce projektových prací – na akci
„Cyklostezka Louny - Černčice“

uzavřená podle § 2586 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

I. Smluvní strany

OBJEDNATEL: Město Louny

Mírové náměstí 35

440 23 Louny

Zastoupený: Radovanem Šabatou, starostou města

IČ: 00265209

DIČ: CZ00265209

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Louny

Číslo účtu: 27–1020793399/0800

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Dana Lávicová e-mail: d.lavicova@mulouny.cz tel.: 415 621 124

Jitka Bažantová e-mail: j.bazantova@mulouny.cz tel.: 415 621 137

ZHOTOVITEL: Projekce dopravní Filip s.r.o.

Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem

Zastoupený: Ing. Josefem Filipem, jednatelem společnosti

IČ: 28714792

DIČ: CZ28714792

Registrace: u Krajského soudu v Ústí nad Labem

oddíl C, vložka 28249

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

Po zahájení projektových prací a po provedení průzkumů bylo zjištěno, že stávající
komunikace je hojně využívána motorovými vozidly majitelů zahrádek v nedalekých
zahrádkářských koloniích, zemědělci k obsluze okolních pozemků a nákladními vozidly



 Strana 2 (celkem 4) 

jedoucími do průmyslového areálu. Dotace od Státního fondu dopravní infrastruktury by byla 
podmíněna vyloučením automobilové dopravy, proto byly projektové práce pozastaveny, 
s tím, že se bude hledat jiný možný dotační titul. Dotace ze SFDI by byla nejistá nebo 
v minimální výši. Na začátku roku 2016 bylo vedeno jednání s dalšími možnými 
poskytovateli dotací. Bohužel pro všechny dotační tituly je nutnost zachování stávající 
dopravní obslužnosti problematická. 
Investiční komise RM dne 13.04.2016 doporučila dopracovat projektovou dokumentaci a 
realizovat akci i bez získání dotace. Rada města svým usnesením č.136/2016 ze dne 
25.04.2016 v rámci projednání zápisu z IK schválila dopracovat PD a akci realizovat i bez 
získání dotace. Vzhledem k omezení rozsahu stavby není třeba zpracovat dokumentaci ke 
stavebnímu povolení a zajistit stavební povolení, jedná se jen o udržovací práce stávající 
komunikace. Dochází k zmenšení rozsahu předmětu díla. Projektant zpracuje pouze 
dodatek k PD, nový výkaz výměr na stavbu a zajistí vyjádření vlastníků veřejné technické 
infrastruktury. 
V roce 2015 byl projektantem zpracován a objednateli předán průzkum včetně zajištění 
geodetických prací - geodetické zaměření stávajícího stavu řešeného území v tištěné formě  
a 1x  na CD ve formátu pdf a dwg. Tyto práce v cenové výši 45.980,-Kč vč. DPH již byly 
v roce 2015 projektantovi zaplaceny. 
  
S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto 
dodatkem následující články Smlouvy o dílo MULNCJ 51862/2015/OSM, ev. č.  
DS201500341 takto: 

 
III. Předmět plnění, bod 3.1. se mění a nově zní 

 
3.1. Předmětem plnění je zpracování dodatku k projektové dokumentaci (dále jen „PD“) 

„Rekonstrukce komunikace Vršovice“, zpracovaná zodpovědným projektantem Ing. B. 
Fišerem v listopadu 2009 pod zakázkovým číslem 09UL11031 pro akci „Cyklostezka 
Louny-Černčice“ vč. zajištění souhlasných stanovisek vlastníků veřejné dopravní a 
technické infrastruktury.  
Dodatek PD bude řešit změny v původní dokumentaci tak, aby stavba mohla být 
realizována jako udržovací práce  

 

IV. Obecné podmínky předmětu plnění se mění a nově zní  
 

4.1. Pro stavbu musí být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 
které splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, 
hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání 
stavby včetně bezbariérového užívání stavby. Tyto požadavky musí stavba splňovat 
při běžné údržbě a působení běžně předvídatelných vlivů po celou dobu své existence. 

4.2. Zhotovitel po posouzení stávajícího stavu navrhne realizaci díla, popřípadě použité 
materiály s ohledem na maximální úsporu finančních prostředků objednatele.  

 
V. Rozsah předmětu plnění se mění a nově zní 

 

5.1. Dodatek PD bude předán v 6 vyhotoveních a bude obsahovat:  
- technickou zprávu, která bude popisovat všechny úpravy původní PD, upravený 

vzorový řez. 
Dále bude předáno: 
- geodetické zaměření stávajícího stavu řešeného území v tištěné formě a 1x  na 

CD ve formátu pdf a dwg  
- dokladovou část se vyjádřeními vlastníků veřejné technické infrastruktury  



 Strana 3 (celkem 4) 

- výkaz výměr + 1x rozpočet stavby v tištěné formě a na CD zpracované dle 
vyhlášky č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu 
veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr.  

5.2. Každé paré dodatku PD bude opatřené razítkem autorizované osoby v oboru 
dopravní stavby v souladu s §13, odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě v platném znění. 

5.3. Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další výtisky dodatku PD v požadovaném 
počtu za cenu nákladů reprodukčních prací. 

 

VI. Termín plnění se mění a nově zní 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá předmět plnění 
této smlouvy  

                     do 30.06.2016 
    
6.2. Dodatek PD bude předán osobně zástupci objednatele oprávněnému k  jednání ve 

věcech technických, který zkontroluje obsahovou správnost a vystaví protokol o 
převzetí dodatku, jenž obě smluvní strany potvrdí svým podpisem. Obsahově 
neúplný dodatek nebude objednatelem převzat, což nemá vliv na termín plnění ze 
strany zhotovitele.  

6.3. Kontrolu věcné správnosti dodatku PD, převzaté objednatelem od zhotovitele dle čl. 
VI., odst. 6.2., provede objednatel do 10 pracovních dní od jejího převzetí. Výsledek 
této kontroly oznámí objednatel zhotoviteli formou e-mailové zprávy, kterou zašle na 
e-mailovou adresu uvedenou v čl. I. a zhotovitel je povinen dodatek v souladu 
s obsahem výsledku kontroly opravit. Tato doba nemá vliv na termín plnění ze strany 
zhotovitele a objednatel pro tento případ postupuje v souladu se čl. VIII., odst. 8.11. 

 

VII. Cena za dílo bod 7.1 se mění a nově zní 

 

7.1. Cena za zhotovení předmětu plnění dle této smlouvy činí: 
 

   Cena díla bez DPH:       70.000,-  Kč 

    DPH 21 %:         14.700,-  Kč 

   Cena díla celkem vč. DPH:                 84.700,-  Kč 

    Slovy: osmdesátčtyřitisícesedmsetkorunčeských 

VIII. Ostatní ujednání bod 8.6 se mění a nově zní 

8.6. Placení bude probíhat fakturací na základě skutečně provedených prací. Konečná 
faktura bude předána zhotovitelem po odsouhlasení věcné správnosti dodatku PD 
objednatelem viz. čl. VI., odst. 6.3.  

 
 
Ostatní ustanovení zůstávají beze změn. 
 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech a nabývá platnosti dnem podpisu 



 Strana 4 (celkem 4) 

obou stran. 
 
 
V Lounech dne: ……………    V ………………….. dne: …………… 
 
 
 
 ………………………………       …………………………… 
  za objednatele:                                                          za zhotovitele:     
            Radovan Šabata                           Ing. Josef Filip, Ph.D. 
             starosta města         jednatel 
            Projekce dopravní Filip s.r.o. 
 
 


